Ульяновская межрайонная природоохранная прокуратура разъясняет:

Сокращены сроки согласования Росприроднадзором планов снижения сбросов.

Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.10.2023 № 1670 внесены изменения в Правила холодного водоснабжения и водоотведения.

Согласно внесенным изменениям сокращены сроки согласования территориальным органом федерального органа исполнительной власти, осуществляющего государственный экологический контроль (надзор) плана снижения сбросов загрязняющих веществ в водный объект.

В настоящее время срок согласования составляет 5 рабочих дней.

С уважением,
Ульяновская природоохранная прокуратура,
тел/факс 8 8422 35-89-54